





سیاست جهان

بیداری یوگوسلاوی

سه سال است ستویادینویچ بر آن کشور حکومت میکند

درست ۳ سال قبل در ۲۴ ژوئن ۱۹۳۵ آقای استویادینویچ در یوگوسلاوی بسمت ریاست وزراتی انتخاب شد...

بهبودی وضعیت سیاسی کشور پس از مرگ آلکساندر یانکویچ شاهراده پل و مردیکه مورد اطمینان او بود افتاد...

شده بود در تضایب عمومی کشور یوگوسلاوی اکثریت یارلمانی بنوع یویچ بود ولی این اکثریت حاکی از اطمینان انتخاب کنندگان...

ولی « کروناها » حاضر نشدند با حزب جدید همکاری نمایند در این راه کار ستویادینویچ هنوز ناتمام بود...

بیدار شدن چنین وضعی از همان سه سال قبل محقق بود. هنگامی که ستویادینویچ در یوگوسلاوی رئیس الوزرا شد آن کشور وضع خوبی نداشت...

در مدت سه سال این وضعیت بدتر گشته بود و از آن پس دور دور بودند بهمین جهت بیشتر مجبور بود فرمان سایر کشور ها را اطاعت نماید...

در مدت سه سال این وضعیت بدتر گشته بود و از آن پس دور دور بودند بهمین جهت بیشتر مجبور بود فرمان سایر کشور ها را اطاعت نماید...

اقلیت مجارستانی در یوگوسلاوی طوری مورد خوشنمائی قرار گرفت که نظیر آن را هرگز بیاد ندارد رئیس الوزرای یوگوسلاوی...

نگارش آقای م راصع

اسرار حقد بازی

نقل حرام زاده
مقاله از پی از ذکر داستان مختصری لیوان کوچکی از بلور که داخل آن مقداری آرد گندم ریخته شده...

آگهی

اداره کارپردازی ارتش برای ساختمان باشگاه، افسران احتیاج بنمونه‌های چراغ و لوازم شرح ذیل دارد که متناسب خریداری می نماید.

وروش بوده و باید آیه اضطراب نمیباشد. امروز یوگوسلاوی در مرز خود دشمنی ندارد این همه کار طوری با سرعت و زبردستی انجام گرفته که مایه حیرت است...

ستون احتیاجات

نیاز مندیها

در جستجوی کار

معاسب آلمانی که زبان فارسی را کاملاً می داند و هشت سال در شرکت های ساختمانی و تجارتی کار کرده و آشنائی کافی به زبان انگلیسی دارد...

آشپز کسانیکه محتاج باشیز قابل می باشند با درس حیایان منوچهری کافه افشار مراجعه فرمایند

اجاره داده میشود

محل سابق منطقه ۲ نظام وظیفه واقع در بیرون دروازه شمیران خیابان جنب عسرت آباد دارای دویجات اندرونی و بیرونی مشتمل بر ده اتاق و سایر لوازم با ماهی ۶۵۰ ریال با جاره واگذار میشود...

وجه لازم است

چهل هزار ریال وجه نقد در مقابل خانه تم شده لازمست دارندگان وجه بوسیله تلفن یا کتبی در دفتر روزنامه اطلاعات به علی جلالی مراجعه کنند

فروخته میشود

مقداری نخته خشک کنار صندوقی که برای احتیاجات ساختمانی و غیره بر نهایت مرغوب است بهای مناسب فوری بفروش میسرود تلفن ۷۵۰۰ مراجعه فرمایند

تغییر محل

بنگاه حمل و نقل فردشیشه از خیابان ری بمحل جدید بروی ارباب گندم جنب دروازه ری انتقال یافته است. آ-۳۱۵۵ ۴-۱۰۰

چند دقیقه از تماشاگری کوری و صحنه صرف نظر نمود، باطراف سالن نظری انداخت و فرینک در تعقیب بیانات خود می گفت: حقیقت شما تصور می کنید کوری که الهامه در مقابل ما می باشد همان است که عمل شده از آنچه که گذشته چیزی بخاطر میاورد و بعد الحین و باطری که از اضطراب درونی حکایت می نمود بطرف کلامیر خم شده و زیر گوش او با وض اسرار آمیزی می گفت: ممکن است؟ آیا امکان دارد که بر سبیل افسان کوری دیوانه شده باشد؟ سکوت کلامیر بیشتر او را بتدرید می انداخت. اگر با دقت بچشمهای او نگاه کنید خواهید دید که اثری از زندگانی گذشته در آنها نمودار نبوده و بهیچوجه چیزی از پیش بخاطر ندارد با این ترتیب امتحان ما با عدم موفقیت خاتمه یافته و خیلی کمتر از آنچه که امید میرفت نتیجه داده است. کلامیر بانگشت خود صحنه را نشان داده گفت باید رفته او را دید. فرینک که همچنان هر دقیقه افزون تر می شد با صدای لوزانی می گفت حق با شماست باید از نزدیک او را دید، امتحان کرد. شوالاتی نمود. و خرید. ایندانه اگر لازم شد باید زدید، نیاستی گذاشت از چنگ ما فرار کند، برخیز برویم او را ببینیم. کلامیر قدری فرسنگ آرام کرده و گفت در فواصل بین پردها که نفس داده می شود می رویم؟

بروحیه میمون هر برده دروایای آن کنجکوی کرده و بهیچند چرا جزون است: برای چه با آن آقدر و با آن وض نگار می کند و فعلا سانن ( فرنی المیک ) برای آنها مثل آزماشکاهی شده بود که به آزمایش مادرت کرده و ا کمال صبر و خونسردی منتظر نتیجه آن هستند. فرینک و کلامیر بزیدیکدیگر نشسته زیر گوش صحبت نموده و تبادل افکار می نمودند. فرینک مکرر در مکرر می گفت: او است. خودش است. کلامیر سر را از بالا بپائین تکانی داده گفت ارورا تصدیق می نمود. بدقت میبیرائی که بیبوند مغزی در جسم او تولید نمود، متاعه، کنید. دقت کمو نمده شد، وضعیت سر فرینک را مشاهده مقابل زانو با وضعیت جدید او کلا تطبیق نموده و از چشمان او آثار هوش و فراست بی پایانی نمودار است. قیافه اش نیز تا به همان تغییرات کلی گفته و اثری از اسیبیت و درندگی در چهره او دیده نمی شود از تمام این مشاهدات بیک قانون کلی می میرید. اثر مغز در اعصاب جوارح متهدود بود و در حقیقت هیکل و شکل خارجی هر موجودی تا به وسعت مغزی اوست. منبها تطابق با محیط برای هر موجود و قیل از تولد آن کامل است ولی بازمی میشود و میتوان تغییراتی بان داد و دلیل آن همانا تجرد است که ما نموده و موفق شده ایم. کلامیر با لذت تمام این مبحث علمی را گوش میداد. فرینک با دقت کاملی در چشمهای کوری خیره شده میگفت. موضوع است.

نویسنده هژ ماگرگت مترجم عباس سردادور

مردی که میمون شده

جلد اول
یا آنکه میمون هوش سر شاری بخرج داده و قدرت حافظه اش جلب توجه کامل تماشاچیان را نموده بود مانند آن بود که متفکرات و پیچیری فکر میکنند اگر با نظم و ترتیب کاملی بازی کرده و آنچه را که میخواهند اجرا نمایند برای آنست که خاطر در دنیا کی و فراموش نماید نظرها را معطوف بر اعناتی به جمعیت انداخته و مانند هنر پیشه ای که بخواهد اثر بازی یا آواز خوان معروفی که اثر آوازش را در حصار مدانده سالن نگاه کرد، میخواهد فهمد که بازی او تا چه اندازه در روح تماشاچیان موثر شده است. جمعیت نگاه می نمود و اثری از قیافه اش خواند، میشد. هیچکس غیر از فرینک و کلامیر متوجه این حالت بعد از کوری نشدند. این دو عالم همانطور که در مقابل ناله های مرنجی و مجروحین دل سخت بوده و ذرد متاثر نمیشدند در مقابل نگاههای معمو از باسرحران که میمون به سالن می انداخت نیز بی اعتنا بود و گویی اصلا متذکرند یا اینکه ملت آنها اوستک خارا ساخته شده و محلی را در جرم و شفقت در آن وجود ندارد. با دستپار دقت رنج و عذاب روحی میمون را تحت پیوستی قرار داده و مثل همیشه بر سبیل عادت که با علم تجربی سرور کار داشتند و اینگونه علوم اجازه زحم نمیدهد بچواستند









